Copia urinae quotidiana media, 1580,3 grm. aequat. Numerus medius quantitatis SO³ horis 24 emissae = 1,8041 grm. Num. maximus = 3,1940 grm., minimus = 1,0098 grm. Amborum differentia paulo tantum major est duobus gramm.; num. med. et max. 1 1/2 grm. differunt, discrimen inter numerum medium et minimum 1 grm. minus est. Ratio directa copiae quotidiana SO³ ad copiam urinac quotidiana hac ex numerorum serie non elucet.

Quantitas media CaO 24 horis emissae = 0,4117 grm.; maxima = 0,7601 grm., minima = 0,2175 grm., quarum differentia paulo major est 1/2 grm., sed differentia inter numerum maximum et medium non multo major est quam 3/10 grm., illa inter medium et minimum fere 2/10 grm. aequat. Quamvis numerus maximus in diem incidat, quo copia urinae maxima, minimus autem, quo copia minima emititur, nihilo magis tamen ceteris diebus urinae et CaO quantitates directam offerunt rationem.

Numerus medius MgO = 0,2729 grm., maximus = 0,4815 grm., minimus = 0,1712 grm.; numerus maximus et minimus circiter 3/10 grm. inter se differunt, n. maximus fere 2/10 grm., medius vero minimum fere 1/10 grm. superat. Ratio copiae quotidiana MgO ad quantitatem urinae quotidiana simili se modo habet, atque in CaO.

Si rationem numerorum SO³ et CaO consideramus, sane quantitati maxime SO³ saepe etiam major copia CaO respondeat, quae ratio tamen neutquam in universum statui potest. Multo etiam minus ratio inter SO³ et MgO elucet, quamvis amborum numer. maximus in eundem incidat diem.

Copia CaO constanter major invenitur, quam MgO.

CaO et MgO per urinam tantum parvam copiam, SO³ autem majorem secerni, ex numeris allatis perspicuum est.

Comparationis causa harum materiarum copiis a nobis repertis aliorum definitiones adjiciamus, qua ex comparatione illarum ratio in hominibus diversis manifesta erit.

Numerum medium quotidianum acidi sulphurici invenit:

prof. Buchheim ¹³⁾	= 1,741	grm.
H. Wagner ¹⁴⁾	= 2,105	—
A. Krause ¹⁵⁾	= 1,721	—
P. Pabo ¹⁶⁾	= 2,141	—
W. Clare ¹⁷⁾	= 2,288	—
G. Gruner ¹⁸⁾	= 2,183	—
	1,950	—
	2,052	—
	2,129	—
	2,371	—
	2,485	—
	1,509	—

NB. G. urinam a septem hominibus diversis emissam ad analysin vocavit.

13) H. Wagner, diss. inaug. p. 22. — 14) ibid. — 15) De transitu sulphuris in urinam. Diss. inaug. Dorp. 1853, p. 22. — 16) ibid. p. 28. — 17) Experim. de excret. acid. sulph. per urinam. Diss. inaug. Dorp. 1854, p. 12. — 18) Die Ausscheid. der SO³ durch d. Harn. Inaug.-Diss. Giessen 1852, p. 10 et sq.

Becquerel ¹⁹⁾	= 1,123	grm.
Lehmann ²⁰⁾	= 3,934	—
A. Aubert ²¹⁾	= 1,748	—
Boecker* ²²⁾	= 1,792	—
id. ²³⁾	= 2,84	—
Beneke ²⁴⁾	= 2,174	—
Duncklenberg ²⁵⁾	= 2,017	—
Dumas ²⁶⁾	= 2,859	—

*) NB. Quod apud Beneke (Entwickelungsgesch. d. Oxalurie. Göttingen 1852 p. 23) legitimus: Boecker numerum medium acidi sulphurici = 7,831 grm. invenisse, a typographo erratum est.

Numerus medius hac ex serie est = 2,163 grm., maximus a Lehmann repertus, perquam sane magnus, si alias definitiones non admodum inter se diversas ante oculos ponamus. Copiam minimam Becquerel collegit:

CaO et MgO 24 horis excretae num. medium invenimus apud	Ca O	M g O
C. Wagner ²⁷⁾	0,170	grm. 0,171
Gulcke ²⁸⁾	I. 0,503	— 0,209
	II. 0,110	— 0,221
Aubert ²⁹⁾	—	— 0,158
Boecker ³⁰⁾	0,376*)	— 0,088
id. ³¹⁾	0,158*)	— 0,172
Neubauer ³²⁾	0,170	— 0,244
	0,152	— 0,226
	0,144	— 0,188
	0,209	— 0,264

Ex his modo prolatis numerus medius quantitatis CaO quotidie excretae = 0,916 et MgO = 0,199 grm., num. maximus CaO

19) ibid. p. 4.

20) ibid. p. 4 (Lehmann in „Lehrbuch der Physiol. 1853 Bd. I. p. 412.“ profert tantum copiam sulphatum urinae = 7,026, quem numerum Neubauer in opere: „Anleitung zur Analyse des Harns. Wissbaden 1854 p. 42.“ acidi sulphurici medium esse falso attulit.

21) I. c. p. 48.

22) Beiträge zur Heilkunde. Crefeld 1843. Bd. I. p. 51 sq.

23) Archiv zur Förderung der wissenschaftlichen Heilkunde von Vogel, Nasse und Beneke 1855. Bd. 2. p. 310.

24) ibid. Bd. I. p. 4.

25) Versuche über Harn etc Annal. der Pharm. u. Chem. v. Wöhler und Liebig 1855. Bd XCIII. p. 88 et 97.

26) Handbuch der angewandten Chemie, übers. v. L. A. Buchner jun. Nürnb. 1847. Bd. 8. p. 680.

27) I. c. p. 15.

28) I. c. p. 13.

29) I. c. p. 47.

30) Beiträge etc. I. p. 51 sq.

31) Archiv zur Förderung der wissenschaftl. Heilkunde v. Vogel, Nasse und Beneke. Bd. 2. p. 310.

32) Ueber die Erdphosphate des Harns. Journal für praktische Chemie von Erdmann u. Werther. 1856 p. 65. (Numeri ex analysi urinae, a quatuor hominibus emissae, reperti sunt.)

*) Numeri hic allati ex calcariae phosphoricae et magnesiae phosphoricae quantitatibus a Boecker inventis computati sunt, et quidem quantitatis calcariae ex numero 1,711, qui medius ex analysibus patet, quas B. instituit, etsi B. ipse num. med. 1,490 profert.

= 0,503, minimus = 0,110 grm.; maximus MgO = 0,264, minimus = 0,088 grm. Ratio inter copias quotidie excretas CaO et MgO in mea ipsius urina haec est = 0,4117 : 0,2729; secundum Lehmann³³⁾ = 15 : 7; secundum Beneke³⁴⁾ ratio haec maxime variat et in universum ita est definienda, ut ex tota phosphatum calcariae et magnesiae copia $\frac{1}{3}$ vel $\frac{1}{2}$ in calcariam cadat. Ut perspiciatur ratio quantitativa harum materiarum, qualis sit in urina et faecibus, notandum est,